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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi 31.12.2016 31.12.2015 Ndryshimi +/-

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 185,213,059.6 93,837,680.6 91,375,379.0
Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P (625,000.0) 875,000.0 (1,500,000.0)

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - - -
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 450,000.0 - 450,000.0
Totali Ardhurave nga veprimtaria 185,038,059.6 94,712,680.6 90,325,379.0
Léndae paréldhe materiale té konsumueshme (120,357,774.8) (71,553,238.8) (48,804,536.0)
1| Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (120,357,774.8) (71,553,238.8) (48,804,536.0)

2| Té tjera shpenzime - - -
Shpenzime té personelit (9,323,582.0) (5,253,323.0) (4,070,259.0)
1|Paga dhe shpérblime (7,989,388.0) (4,501,314.0) (3,488,074.0)
2 | Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga s (1,334,194.0) (752,009.0) (582,185.0)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (4,040,436.0) (4,605,518.0) 565,082.0
Shpenzime té tiera shfrytézimi (27,192,223.3) (2,939,465.7) (24,252,757 6)
Totali | shpenzimeve (160,914,016.0) (84,351,545.5) (76,562,470.6)
24,124,043.6 10,361,135.2 13,762,908.4
Té ardhura té tjera 281,745.0 452,658.6 (170,913.6)

1| Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése.

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve
afatgjata. . - -
3 |Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme.

281,745.0 452,658.6 (170,913.6)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra < =
Shpenzime financiare (253,619.0) -

1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas (208,211.3) -

2 |Shpenzime t é tiera financiare (45,407.7) - (45,407.7)
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet - -

Fitimi/Humbja para tatimit 24,152,169.57 10,813,793.7 13,338,375.9
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 3,635,947.0 1,623,931.0 2,012,016.0
1|Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 3,635,947.0 1,623,931.0 2,012,016.0

2 | Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré - - -

3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve - - -
Fitimi/Humbja e vitit 20,516,222.6 9,189,862.7 11,326,359.9
Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Norma e Fitimit. | 13.05%)| | 11.42%)
Kontabilisti I Shogerise Perfagesuesi Ligjor
Ilvana NELA /D Géz'@.l—)[;;\:ki};ﬁ}l
o 7 i /4‘7 y ‘\."r"\ \‘
] }/Cawi / ( A5 B ,%
e \ //\ %, AR /




